
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ
02. Q9. № Wм. Суми

Про внесення змін до наказу 
від 21.02.2022 року за № 101 
«Про затвердження складу комісій 
з проведення вступних випробувань 
за освітнім рівнем бакалавр та магістр 
для іноземців та осіб без громадянства»

Відповідно до службових записок керівників навчально-наукових 
підрозділів університету та рішення приймальної комісії, протокол № 42 від 
06.09.2022 року

НАКАЗУЮ:
1. Вивести зі складу комісії для проведення вступних випробувань 

за освітнім рівнем бакалавр для іноземців та осіб без громадянства:
1.1. з Біології - доцента кафедри біології та методики навчання 

біології, члена комісії Мерзлікіна Ігоря Романовича.
1.2. з Української мови - професора кафедри української мови і 

літератури, голову комісії Горболіс Ларису Михайлівну.
1.3. з Творчого конкурсу для спеціальності 024 Хореографія - 

доцента кафедри хореографії та музично-інструментального 
виконавства, голову комісії Антонець Олену Анатоліївну.

2. Увести до складу комісії для проведення вступних випробувань за 
освітнім рівнем бакалавр для іноземців та осіб без громадянства:

2.1. з Біології - доцента кафедри біології та методики навчання 
біології, члена комісії Москаленка Миколу Павловича.

2.2. з Української мови - доцента кафедри української мови і 
літератури, голову комісії Рудь Ольгу Миколаївну.

2.3. з Творчого конкурсу для спеціальності 024 Хореографія - 
старшого викладача кафедри хореографії та музично- 



інструментального виконавства, голову комісії Єрьоменка 
Андрія Юрійовича.

3. Вивести зі складу комісії для проведення вступних випробувань 
за освітнім рівнем магістр для іноземців та осіб без громадянства:

3.1. з Інформатики - професорку кафедри інформатики, голову 
комісії Семеніхіну Олену Володимирівну.

3.2. з Економіки підприємств - доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, члена комісії Мартиненка Володимира 
Олександровича.

3.3. з Педагогіки і методики початкової освіти - доцента кафедри 
дошкільної і початкової освіти, члена комісії Васько Ольгу 
Олександрівну.

3.4. з Географії - доцента кафедри загальної та регіональної 
географії, члена комісії Сюткіна Сергія Івановича.

3.5. з Хімії - доцента кафедри біології людини, хімії та методики 
навчання хімії, голову комісії Касьяненка Геннадія Яковича.

3.6. з Історії, Філософії - доцента кафедри всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, голову комісії Наумкіну Олену Анатоліївну.

3.7. з Організації туризму - ст. викладача кафедри' туризму та 
готельно-ресторанного сервісу, члена комісії Мозгову Дар’ю 
Ростиславівну.

3.8. з Української мови - доцента кафедри української мови і 
літератури, члена комісії Громову Наталію Василівну.

3.9. з Хореографії - доцента кафедри хореографії та музично- 
інструментального виконавства, члена комісії Антонець Олену 
Анатоліївну.

3.10. з Організації туризму - доцента кафедри туризму та готельно- 
ресторанного сервісу, голову комісії Зігунова Василя 
Миколайовича.

3.11. з Основ менеджменту. Основ педагогіки вищої школи - доцента 
кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, члена 
комісії Довгополову Ганну Геннадіївну.

3.12. з Образотворчого мистецтва - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, 
члена Кохан Наталію Михайлівну.

3.13. з Музичного мистецтва - старшого викладача кафедри 
хореографії та музично-інструментального виконавства, члена 
комісії Стахевич Галину Олександрівну.



3.14. з Теорії і методики спортивного тренування - доцента кафедри 
теорії та методики спорту, члена комісії Скрипку Ірину 
Миколаївну.

4. Увести до складу комісії для проведення вступних випробувань за 
освітнім рівнем магістр для іноземців та осіб без громадянства:

4.1. з Інформатики - доцента кафедри інформатики, члена комісії 
Петренка Сергія Івановича.

4.2. з Економіки підприємств - доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, члена комісії Ілляїпенко Наталію Сергіївну.

4.3. з Педагогіки і методики початкової освіти - доцента кафедри 
дошкільної і початкової освіти, члена комісії Колишкіну Аллу 
Петрівну.

4.4. з Географії - старшого викладача кафедри загальної та 
регіональної географії, члена комісії Данильченко Олену 
Сергіївну.

4.5. з Хімії - доцента кафедри біології людини, хімії та методики 
навчання хімії, голову комісії Бабенко Олену Михайлівну.

4.6. з Історії, Філософії - доцента кафедри всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, члена комісії Моцак Світлану Іванівну.

4.7. з Організації туризму - доцента кафедри туризму та готельно- 
ресторанного сервісу, члена комісії Зігунову Інну Сергіївну.

4.8. з Української мови - доцента кафедри української мови і 
літератури, члена комісії Рудь Ольгу Миколаївну.

4.9. з Хореографії - ст. викладача кафедри хореографії та музично- 
інструментального виконавства, члена комісії Єрьоменка 
Андрія Юрійовича.

4.10. з Організації туризму - доцента кафедри туризму та готельно- 
ресторанного сервісу, члена комісії Мареху Ірину Сергіївну.

4.11. з Основ менеджменту. Основ педагогіки вищої школи - 
професора кафедри педагогіки, члена комісії Бойченко Марину 
Анатоліївну.

4.12. з Образотворчого мистецтва - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, 
члена комісії Швачунова Ігора Юрійовича.

4.13. з Музичного мистецтва - старшого викладача кафедри хорового 
диригування, вокалу та методики музичного навчання, члена 
комісії Корякіна Олексія Олексійовича.



4.14. з Теорії і методики спортивного тренування - доцента кафедри 
теорії та методики спорту, члена комісії Лапицького Віталія 
Олекса ндрови ча.

5. Призначити головою комісії для проведення вступних 
випробувань за освітнім рівнем магістр для іноземців та осіб без 
громадянства:

5.1. з Інформатики - доцента кафедри інформатики Дегтярьову Нелю 
Валентинівну.

5.2. з Економіки підприємств - професора кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування Божкову Вікторію Вікторівну.

5.3. з Історії, Філософії - доцента кафедри всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін 
Снегірьова Ігоря Олександровича.

5.4. з Організації туризму - доцента кафедри туризму та готельно- 
ресторанного сервісу Зігунову Типу Сергіївну.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора -
Пшеничну Л. В.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


